
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Adam Rozkydálek 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2023/2024 

Téma práce Optimalizace postupů při zdolávání ptačí chřipky 

Autor posudku Mgr. Ing. Eleonóra Benčíková, PhD. MPH. MHA. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 A 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 A 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 A 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 A 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 A 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 A 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 A 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 B 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 B 
 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 A (1,05) 

 

 

Celkové slovní hodnocení diplomové práce: 

Diplomová práce (dále jen DP) je zpracována v rozsahu 86 stran (i s přílohami) a je členěna do osmi kapitol. 

Autor na výborné úrovni zpracoval aktuální problematiku se zaměřením na zefektivnění činností jednotek 

požární ochrany související se zdoláváním ptačí chřipky v komerčních chovech. V první řadě oceňuji ,,práci 

v terénu“ autora, a přehledné zpracování analyticko-empirické časti s využitím zvolených metod analýzy 

rizik, což poukazuje na odborné dovednosti využívání metodik do praxe. Ucelený přehled DP poskytuje 

nejen legislativní pohled na danou problematiku, ale také její obecné, dobře strukturované teoretické 

poznatky propojeny s praktickými zkušenostmi a tím autor prokázal, že je způsobilý syntetizovat praktické 

a teoretické poznatky. DP je vhodně členěná. Za pozitivní lze považovat vytyčení cílů, které si autor stanovil 

v úvodu práce a jejich průběžně řešil s implementací praktického uplatnění. Kladně hodnotím konzultace 

s odborníky v dané problematice a implementace získaných poznatků do návrhů. DP zodpovídá zákonným 

ustanovením a předpisům. Z výsledků studie autora lze konstatovat, že vypracování návrhů, opatření  

a nastavení ochranných prostředků, stejně, jako vhodných dekontaminačních metod, postupů a činidel  

v rámci HZS ČR plošně při výskytu aviární influenzy v komerčních chovech jsou aplikovatelné do praxe. 

Práce je až na některé detaily zpracovaná přehlédne, vhodně doplněná celou řadou tabulek a obrázků, 

vztahujících se k dané problematice. Autor dodržel rozsah použité literatury a bibliografické normy.  

Z formálního hlediska se vyskytují v práci nedostatky (typografické chyby včetně občasných gramatických 

chyb, atd.). Práci, nebo alespoň její podstatné části, navrhuji, po zohlednění připomínek, publikovat. 

Diplomová práce je zpracována na výborné úrovni a doporučuji práci k obhajobě. 

 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Vysvětlete pomocí vývojového diagramu postup JPO zasahující při výskytu aviární influenzy 

v komerčních chovech? 

2. Vysvětlete a popište činnost orgánu veterinární správy směrující k spolupráci s velitelem zásahu 

(rozbor typové činnosti 11)? 

3. Vysvětlete, jak ovlivňují Vaše návrhy, metodické postupy organizace operačních skupin  

pro zásah - činnost v ohnisku nákazy? 

 

 

V Uherském Hradišti dne 07.05.2024  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


